
              

  1 

  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                             

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за имовинско правне, 

стамбено-комуналне  послове,урбанизам , 

грађевинарство и заштиту  животне  средине  

Број: ROP-OPO-18622-IUPH-2/2016 

Заводни број: 351-75/2016 

Датум:  10.08.2016.године                         

О П О В О,Бориса Кидрича 10 

 

Општинска управа  Опово, Одељење  за имовинско  правне,   стамбенo-комуналне  послове, 

урбанизам     грађевинарство и заштиту  животне  средине,  на  основу члана 2.,  члана 6.   и  члана   

13. Одлуке  о   општинској    управи (" Општински   службени   гласник    општине   

Опово",бр.02/2014), решавајући по усаглашеном  захтеву  „Радијус вектор“, ДОО, БЕОГРАД-Нови 

Београд,Милентије Поповић 9,  путем пуномоћника Јелена Ристић  за издавање употребне  дозволе   

а на основу чланова 8ђ.134. став 2. и 158. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука 

УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014),чланова 42-47 Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 

113 /2015), члана 196.  Закона о општем управном поступку(„Сл. Лист СРЈ“,бр.33/97,31/01 и 

„Сл.гласник РС“,бр.30/10,18/16)   и овлашћења начелника општинске управе Опово , бр.03-7/2016 

од  04.01.2016.године  доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ 

 

ОДОБРАВА СЕ инвеститору„Радијус вектор“ ДОО, БЕОГРАД,   употреба  линијског  

инфраструктурног објекта –кабловски дистрибутивни систем за дистрибуциу земаљских и 

стелитских ТВ програма за насељено место Сефкерин у појасу постојеће регулације улица Петров 

Владе, Партизанска ,Народног Фронта,Парковска, Жарка Зрењанина,ЈНА, Вука Карађића , 

Пролетерска,  Тамишка,  Милана Ујевића,  Милана Стојанов, Ослобођења,  Раде Илкић, Радишић 

Слободана,  Дамјанов  Милана,  Несторов Стевана  на катастарским парцелама 1740,1744, 1747, 

1764, 1763, 1746, 1756, 1752, 1753, 1742, 1732, 1726, 1718, 1742, 1743, 1741, 1717, 1739, 1749, 1748, 

1719, 1731, 1738, 1750, 1765, 1720,1730, 1737, 1754, 1721, 1729, 1736, 1755, 1757, 1722, 1728, 1734, 

1760, 1759, 1723, 1727, 1733, 1761, 1762, 1766 и 1725ко.Сефкерин 

 Објекат је изграђен на основу  Решења о одобрењу за изградњу бр.351-71/08-III од  

22.01.2009.године издато од Одељења за имовинско правне, стамбене послове, урбанизам и 

грађевинарство  општинске  управе  Опово. 

 Извођач радова је сам инвеститор „Радијус вектор“ ДОО Београд. 

Послове одговорног извођача радова обављао је мр Милован Никић, дипл.инж.ел.-лиценца 

бр.453 9476 05. 

 Послове стручног надзора  обављао је дипл.инж.ел. Мирјана Цветићанин-лиценца ИКС 

бр.453 Е285 09. 

Геодетско снимање надземног телекомуникационог кабла у дужини  Л=10.533.60м и 

подземног телекомуникационог кабла у дужини л= 294,67м извршено је од стране „ MS PREMER“ 

Радња за геодетске послове , Марковић Слађене,пр из Београда(Палилула),ул.Михаила Шолохова 

49/4 

Саставни део овог решења чини: Записник комисије за технички преглед    израђен од 

стране  „DD SISTEM“d.o.o.Предузеће за услуге и пројектовање и трговину из Београда Милутина 

Миланковића,бр.213/07-16 од 13.7.2016.године  на основу одлуке  о саставу  комисије  за  

технички преглед бр.008/07-16 од 08.07.2016.године , чланови комисије су дипл.инж.ел. Драган  



              

  2 

  
 

Дачовић-лиценца бр.353 6194 03- преседник,.Бобан Дачовић, дипл.инж.ел -лиценца бр.353 6581 04 

и Милован Главонић дипл.инж.ел., –лиценца бр.353 G685 08 -чланови,Изјава одговорног извођача 

радова од 28.07.2016.године, Извод из пројекта за грађевинску дозволу кабловског 

дистрибутивног система  за пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВпрограма  

Сефкерин, број техничке документације PB2.1-8.4-6/16 од јуна 2016. године кабловског 

дистрибутивног система  за пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  

Сефкерин, одговорно лице пројектанта је дипл.инж.ел.Предраг Лалић, одговорни 

пројектанти је дипл.инж.ел.Јелена В.Ристић-лиценца ИКСбр.353 В934 05 ,Главни пројекат  

кабловског дистрибутивног система  за пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВ 

програма  Сефкерин, бр. документације 01/08  од  06.05.2009.године, одговорно лице и 

галавни пројектант је дипл.инж.ел. Момчило Б. Ђуричић, дипл.инж.ел.-лиценца бр. 353 

Е916 07,Пројекат изведеног објекта кабловског дистрибутивног система  за пријем и 

дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  Сефкерин, број техничке 

документације PB2.1-8.6-6/16 од јуна  2016.године кабловског дистрибутивног система  за 

пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  Сефкерин,  одговорно лице 

пројектанта је дипл.инж.ел.Предраг Лалић, одговорни пројектанти је дипл.инж.ел.Јелена 

В.Ристић-лиценца ИКСбр.353 В934 05 све то израђено од стране „Радијус Вектор“д.о.о. , 

Београд, Милентије Поповић бр.9 и Елаборат геодетског снимања надземних и подземних 

инсаталација  израђен од стране стране „ MS PREMER“Радња за геодетске послове , 

Марковић Слађене,пр из Београда(Палилула),ул.Михаила Шолохова 49/4 лиценца за рад 

03 број 952-03-132/2011-1.  
 

                 O б р а з л о ж е њ е 

  

Инвеститор „Радијус вектор“ ДОО, БЕОГРАД ,  путем пуномоћника Јелене Ристић    

поднео  усаглашен захтев   за издавање употребне дозволе кроз ЦЕОП под бројем ROP-OPO-

18622-IUPH-2/2016 дана 09.08.2016.године за објекат ближе описан у диспозитиву овог решења. 

 У прилогу  захтев достављена је следећа документација: 

- Извод из пројекта за грађевинску дозволу кабловског дистрибутивног система  за пријем и 
дистрибуциу земањских и стелитских ТВпрограма  Сефкерин, број техничке документације 

PB2.1-8.4-6/16 од јуна 2016. године ,Главни пројекат  кабловског дистрибутивног система  за 

пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  Сефкерин, бр. документације 

01/08  од  06.05.2009.године израђен о стране „Радијус Вектор“д.о.о. , Београд, Милентије 

Поповић бр.9,Пројекат изведеног објекта кабловског дистрибутивног система  за пријем и 
дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  Сефкерин, број техничке 

документације PB2.1-8.6-6/16 од јуна  2016.године кабловског дистрибутивног система  за 

пријем и дистрибуциу земањских и стелитских ТВ програма  Сефкерин израдено од 

стране„Радијус Вектор“д.о.о. , Београд, Милентије Поповић бр.9 

-Изјава одговорног извођача радова од 28.07.2016.године 

-Записник  Комисије за технички преглед израђен од стране „DD SISTEM“d.o.o.Предузеће за 

услуге и пројектовање и трговину из Београда Милутина Миланковића,бр.213/07-16 од 

13.7.2016.године  на основу одлуке  о саству комисије за технички преглед бр.008/07-16 од 

08.07.2016.год.; 

- Елаборат геодетског снимања надземних и подземних инсаталација  израђен од стране 

стране „ MS PREMER“ Радња за геодетске послове,Марковић Слађене,пр из Београда 

(Палилула),ул.Михаила Шолохова 49/4 

-Доказ о републичкој   такси , општинкој административној такси за услуге општинске управе 

Опово  и  накнади за ЦЕОП –извод из банке дигитално потписан 

  

 

 



              

  3 

  
 

У складу са чланом  8ђ. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, 

бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС , 

98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014) и чланом  3. ставом 1 и 3 и чланом 42. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 

113 /2015) прописано је да поступак обједињене процедуре пред надлежним органом покреће 

попуњавањем одговарајућег захтева, односно пријаве кроз ЦИС, који се потписује 

квалификованим електронским потписом , а да сва документа која подносилац захтева доставља у 

обједињеној процедури , достављају у форми електронског документа у пдф формату  потписана 

квалификованим електронским потписом. 

Записником Комисије за технички преглед сачињен дана 11.07.2016.године је: 

-Комисија потврдила да је објекат изведен у складу са пројектом за грађевинску дозволу и у 

Решењем о одобрењу за изградњу бр.351-71/08-III од  22.01.2009.године, 

-Комисија за технички преглед доставила је је инвеститору  записник  о  техничком  

прегледу изграђеног објекта са предлогом комисије да је објекат   подобан за употребу, 

-Комисија је предложила да овај орган донесе решење о употребној дозволи за кабловски 

дистрибутивни систем за дистрибуцију земаљских и сателитских ТВ програма Сефкерин јер 

је установљено да је објекат завршен и да се може користити за предвиђену  намену. 

Решавајући по поднетом усаглашеном захтеву, на основу напред наведеног, овај орган је 

утврдио да су испуњени формални услови прописани чл.43. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015) за издавање 

употребне дозволе линијског  инфраструктурног  објекта- кабловски дистрибутивни 

систем за дистрибуциу земаљских и стелитских ТВ програма за насељено место 

Сефкерин у појасу постојеће регулације наведених  улица,  а на основу члана 158. Закона о 

планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-исправка , 

64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-одлука, 132/2014 и 

145/2014),чланова 45. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015), Правилника о садржини и начину вршења 

техничког прегледа објекта, саставу комисије, садржини предлога комисије о утврђивању 

подобности објекта за употребу , осматрање тла и објекта у току грађења и употребе и 

минималним гарантним роковима за поједине врсте објекта(„Сл.гласник РС“,бр.27/2015) члана 

192.  Закона о општем управном поступку(„Сл. Лист СРЈ“,бр.33/97,31/01 и „Сл.гласник 

РС“,бр.30/10) ,одлучено као   у диспозитиву  решења. 

 На  ово решење наплаћене је републичка  административна  такса у износу 1070,00динара ,  

администартивна такса од 0,2% предрачунске ведносту у износу  од  (7.089.444,20 х 0,2%)  

14.178,89 динара    на основу тарифног броја 2.став 1. Тачка 6. Закључка о висини накнаде за 

услуге општинске управе  и  накнада за вођење централне евиденције у износу од  2.000,00 динара 

на основу Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге која пружа Агенција за 

привредне регистре(„Службени гласник  РС“,број 119/13,138/14,45/15 и 106/15).  

Упуство о правом средсту 

Против овог Решења допуштена је жалба Покрајинском секретаријату за  урбанизам , 

градитељство и заштиту животне средине у року од 8 (осам) дана од дана  достављања. 

Жалба се предаје путем овог Одељења  таксирана  са 440.00 динара административне 

таксе на жиро рачун број 840-742221843-57 позив на број 97-05-225.   
 

Обрађивач 

Јасна Кочовић, дипл.инж.арх. 

 

    

ДОСТАВИТИ:                   РУКОВОДИЛАЦ  ОДЕЉЕЊА        

1.Инвеститору                 Раде  Цветановић ,маст. инж. грађ 

2.Грађевинској инспекцији  

3.Архива                                                                                                                                                                                                          
 


